ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _______
О предоставлении  права  использования  Фильма

на исключительных условиях

	г. Москва
	«___» __________ 2008 года

Общество с ограниченной ответственностью «Мистерия +», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора Шариповой Т.Б., действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Лицензионный договор (далее по тексту Договор) о нижеследующем:

1. Основные термины, используемые в Договоре
1.1. Фильм – аудиовизуальное произведение (мультипликационный (анимационный) фильм), состоящее из зафиксированной серии связанных между собой изображений с сопровождением звуком и предназначенное для зрительного и слухового восприятия с помощью соответствующих технических устройств, указанное в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. Сборник - совокупность различных аудиовизуальных произведений, расположенных в определенной последовательности (компиляция) и объединенных под общим рабочим названием (может быть изменено)
« XIV Суздальский фестиваль анимационного кино».
1.3. Видеоноситель – носитель формата DVD-R, или Betacam SP/Betacam Digital содержащий запись Фильма.
1.4. Носитель – цифровой многоцелевой носитель формата DVD.
1.5. Права – означает:
            1.5.1. Предоставляемое Лицензиату по настоящему Договору право использовать Фильм на исключительной основе (исключительная лицензия) способами, указанными ниже, что включает возможность осуществления Лицензиатом самостоятельно и/или путем разрешения (выдачи сублицензий) третьим лицам  на осуществление в отношении Фильма в пределах Срока на Территории следующих действий:

(1)
воспроизведение Фильма на Носителях в составе сборника;

(2)
распространение экземпляров Фильма в составе сборника путем продажи или иного отчуждения;

(3)
осуществлять перевод Фильма на языки Территории, а также снабжение Фильма субтитрами  на языках Территории;
(4) с целью рекламирования и анонсирования выпуска Фильма, воспроизведенного на Носителях, использование фрагментов Фильма, но не целого Фильма, путем их доведения до всеобщего сведения, публичного исполнения, публичного показа, сообщения в эфир, сообщения по кабелю;
(5) с целью рекламирования и анонсирования выпуска Фильма, использование любых кадров из Фильма, но не целого Фильма, путем их воспроизведения, распространения, доведения до всеобщего сведения  публичного исполнения, публичного показа, сообщения в эфир, в печатных и электронных изданиях экземпляров Фильма на Носителях, а также для создания полиграфического оформления Носителей и рекламных материалов Фильма (в том числе рекламных фигур, плакатов,  постеров и так далее).

а также право на получение вознаграждения за каждый указанный выше способ использования Фильма, в том числе установленное в ст. 1245 ГК РФ;

1.6. Срок – период времени, в течение которого Лицензиат вправе реализовывать Права, предоставленные ему в соответствии с настоящим Договором и который составляет период, исчисляя с момента подписания Сторонами настоящего Договора, то есть с «___» ____________ 2008 года и по «31» декабря 2012 года включительно.

1.7. Территория – территория всех стран мира, без каких-либо ограничений и изъятий.
1.8. Вознаграждение - выплаты Лицензиару за предоставленные Лицензиату Права. В целях настоящего Договора под вознаграждением понимаются Периодические платежи (роялти).
1.9. Отчёт - печатный документ, заверенный подписью Генерального директора Лицензиата и печатью Лицензиата, в двух оригинальных экземплярах, содержащий информацию о:

a.  количестве реализованных Носителей с записью Сборника (и Фильма в его составе);

b.  количестве экземпляров Носителей с записью Сборника (и Фильма в его составе), на которые Лицензиатом были предоставлены Права (выданы сублицензии) третьим лицам;

c. количестве возвращенных Носителей с записью Сборника (и Фильма в его составе);

d. сумме предназначенной для расчета вознаграждения, подлежащего выплате Лицензиару за использование Фильма, исчисляемой согласно Отчету.

1.10. Отчётный период - календарный квартал.

Термины не указанные выше, соответствуют терминам, указанным в Гражданском Кодексе Российской Федерации, а в случае отсутствия какого-либо термина в вышеуказанном ГК РФ, обычаям делового оборота и терминам, применяемым при аналогичных правоотношениях в аналогичной ситуации.

2. Предмет Договора

2.1. Лицензиар настоящим предоставляет Лицензиату Права на исключительной основе (исключительную лицензию) в течение Срока, в пределах Территории и за предусмотренное настоящим Договором Вознаграждение использовать Фильм способами, предусмотренными настоящим Договором, а Лицензиат принимает указанные Права, обязуется выплатить Лицензиару вознаграждение, указанное в Договоре, а также выполнять иные обязанности, возложенные на него настоящим Договором.

2.2. Права считаются предоставленными Лицензиату с момента подписания Сторонами настоящего Договора и Приложения №1 к настоящему Договору и действуют вплоть до окончания Срока.

2.3. Лицензиар гарантирует, что он вправе на исключительной основе распоряжаться предоставляемыми Лицензиату Правами и/или является единственным обладателем исключительного права на Фильм, предусмотренного ст.1270 ГК РФ, а также что при создании Фильма соблюдены права всех лиц, обладающих интеллектуальными правами на объекты интеллектуальной собственности, использованные при создании Фильма и/или  вошедшие в Фильм составной частью, и что за использование прав на Фильм способами, предусмотренными настоящим Договором, Лицензиат не может быть привлечен к каким-либо платежам, помимо выплаты Лицензиару Вознаграждения, предусмотренного настоящим Договором и Приложениями к нему.

2.4. Лицензиат вправе начать реализацию Прав, полученных по настоящему Договору, в любое время в течение Срока по своему усмотрению.
3. Обязательства Сторон

3.1. Лицензиар обязуется:

3.1.1 передать Лицензиату Видеоноситель, прокатное удостоверение (если оно имеется) и удостоверение национального фильма (если оно имеется) в момент подписания данного Договора по Акту приема-передачи (Приложение № 1 к данному Договору).
3.1.2. в течение Срока не использовать Права самостоятельно и не давать третьим лицам разрешения (выдавать лицензии) на право использовать Фильм способами, предусмотренными настоящим Договором в пределах Срока и Территории.

3.1.3. в течении 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения от Лицензиата запроса   предоставить Лицензиату нотариально заверенные копии документов, подтверждающие факт обладания правом на Фильм и возможность разрешения Лицензиату использовать Фильм (включая (если они имеются) копии прокатного удостоверения и удостоверения национального фильма).

3.1.4. принимать Отчёт Лицензиата;

3.1.5. начислять Вознаграждение, подлежащее выплате за использование Прав на Фильм на основании, представленного Лицензиатом Отчёта.
3.1.6. вернуть Лицензиату один экземпляр представленного Отчёта, заверенного подписью Генерального директора Лицензиара и печатью Лицензиара, не позднее двадцатого числа месяца, следующего за Отчётным периодом.
3.1.7.предоставлять Лицензиату счёт-фактуру на сумму начисленного по Отчёту вознаграждения не позднее чем пять календарных дней с момента начисления вознаграждения, подлежащего выплате на основании Отчета.

3.1.8. в случае если в течение срока, указанного в п.3.1.6. настоящего Договора экземпляр оформленного надлежащим образом Лицензиаром Отчёта не возвращается Лицензиату, сумма начисленного на основании Отчёта вознаграждения за использование Прав на Фильм оплате Лицензиатом не подлежит.

3.2. Лицензиат обязан:

3.2.1. не позднее пятнадцати рабочих дней, исчисляя с даты последнего дня текущего Отчётного периода предоставлять Лицензиару Отчет.

3.2.2. Указывать на Носителях и/или полиграфическом оформлении Носителей следующие сведения об обладателе исключительных прав на Фильм и/или Лицензиаре: © ___________________________.
3.3. Лицензиат вправе:

3.4.1.  изготавливать рекламные и информационные материалы, относящиеся к Фильму, в том числе самостоятельно изготавливать полиграфическое оформление Носителей с записью Фильма. Самостоятельно, без предварительного согласования с Лицензиаром, определять название Сборника и количество аудиовизуальных произведений, вошедших в его состав;

3.4.2.  произвести авторинг (цифровую конвертацию, переработку) записи Фильма с целью адаптации для дальнейшего воспроизведения на Носителях;

3.4.3.
указывать в составе полиграфического оформления Носителей свой адрес, контактные телефоны и реквизиты.

3.4.5.
использовать свободное пространство на Носителях (в составе записи, содержащейся на Носителях) для размещения рекламы (заставки) Лицензиата, логотипов спонсоров, иных третьих лиц, информацию о выходе в свет иных произведений, использовать фрагменты других аудиовизуальных произведений до и после Фильма.

4. Финансовые условия

4.1. Стороны пришли к соглашению установить следующий размер Вознаграждения:

4.1.1. В случае реализации Лицензиатом одного Носителя с записью Фильма в составе Сборника– __ (________________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% ;

      4.1.2. В случае, предоставления Лицензиатом третьим лицам Прав (выдачи сублицензий) на выпуск одного Носителя с записью Фильма в составе Сборника за пределы территории РФ –______ (____________________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%;

4.2.
Вознаграждение, установленное в настоящем Приложении, является вознаграждением за все способы использования Прав, предусмотренные данным Договором.

4.3.  Все суммы роялти выплачиваются на основании Отчёта, представленного Лицензиатом, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Лицензиара.

5. Гарантии Лицензиара

5.1. Лицензиар гарантирует, что вправе на исключительной основе использовать Фильм способами, предусмотренными настоящим Договором, а также что права на Фильм предоставляются Лицензиату с соблюдением прав изготовителей Фильма, то есть лиц, организовавших создание данного Фильма в соответствии со ст.1263 ГК РФ, а также что использование Фильма, произведений, исполнений, фонограмм и иных объектов интеллектуальной собственности, вошедших составной частью в Фильм, на условиях настоящего Договора не ущемляет и не нарушает чьих-либо интеллектуальных прав (авторских, смежных и иных), а также не нарушает установленные законодательством РФ нормы морали, нравственности и иные ограничения использования.

5.2. Лицензиар гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора он не связан и не будет связан в дальнейшем каким–либо договором или иным соглашением, способным тем или иным образом помешать полному или частичному осуществлению Лицензиатом всех Прав, разрешение на использование которых дано Лицензиату в соответствии с настоящим Договором, а также исполнению Лицензиаром своих обязательств, вытекающих из Договора.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона Договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой Стороной убытков (реальный ущерб).
6.2. В случае если Лицензиар не предоставляет Лицензиату счёт-фактуру на сумму  Вознаграждения в сроки, предусмотренные п.3.1.6. настоящего Договора, Лицензиат в праве перенести срок исполнения обязательства по выплате вознаграждения по не переданной счет-фактуре до момента получения счёта-фактуры от Лицензиара. При этом срок выплаты Вознаграждения продляется на то количество дней, на которое было задержано предоставление счёта-фактуры.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут: а) По соглашению сторон; б) По требованию одной из сторон (по решению Арбитражного суда).

7.3. В случае прекращения действия настоящего Договора все гарантии Лицензиара, согласно п.2.3. и ст.5 настоящего Договора сохраняют полную силу в отношении всех предоставленных Лицензиату Прав, использованных в соответствии с настоящим Договором.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все, без исключения, споры, разногласия и иные вопросы, которые возникают или могут возникнуть между Сторонами, заключившими настоящий Договор, или же их уполномоченными представителями, касающиеся истолкования Договора и всего связанного с его содержанием, Стороны намерены разрешать путем переговоров (с составлением Протокола переговоров, обмена письмами и др.).

8.2. Если Стороны не пришли к соглашению путем переговоров в порядке досудебного урегулирования, то все возникшие споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд, по месту нахождения ответчика.

9. Заключительные положения

9.1. Договор составляет и выражает все договорные условия и понимание между участвующими Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов и положений.

9.2. Все приложения, акты, заявки, изменения и/или дополнения к Договору оформляются письменно, подписываются уполномоченными на то представителями Сторон и являются неотъемлемой частью Договора.

9.3. Слова, означающие только единственное число, также включают множественное число и, наоборот, в зависимости от контекста.

9.4. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента подписания его сторонами.

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Лицензиар:
	Лицензиат: ООО «Мистерия +»

	Юридический/почтовый адрес: 125130, г. Москва,
6-й Новоподмосковный пер., д. 7, стр.1

ОГРН 1057748594991 от 12.10.2005 г.,

ИНН 7727556065; КПП 774301001;ОКПО 78985633 ОКВЭД 51.43.22; р/с 40702810382520000139

в ЗАО «БСЖВ» г. Москва, к/с 30101810600000000957,

БИК 044525957

	Генеральный директор

____ «____________________________»
/ _______________/ __________________
	Генеральный директор

ООО «Мистерия +»

/Шарипова Т.Б./ _______________________

Приложение № 1

к Лицензионному договору № _______
от «__» ____________ 2008 г.

Акт

приема-передачи Прав и Видеоносителя

	г. Москва
	«___» _____________ 2008 года

Общество с ограниченной ответственностью «Мистерия +», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора Шариповой Т.Б., действующей на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», составили настоящее Приложение (АКТ) к Лицензионному договору № _________ от «___» __________ 2008 г., (Далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Лицензиар на условиях, изложенных в Договоре предоставил Лицензиату Права использовать следующий Фильм на исключительной основе (исключительная лицензия):

	Характеристика Фильма

	Параметр характеристики
	Описание

	Название фильма

	Страна производства

	Студия-производитель

	Год производства

	Режиссер

	Автор сценария

	Композитор

	Оператор

	Продюсер

	Кол-во серий

	Продолжительность показа

	Цветной/черно-белый

	Жанр

	№ и дата выдачи прокатного удостоверения

	№ и дата выдачи Удостоверения Национального фильма

2. Настоящий Акт удостоверяет факт передачи Лицензиаром Лицензиату Видеоносителя формата ______________ с записью Фильма в одном экземпляре, согласно условиям Договора.

3. При внешнем осмотре Сторонами Видеоносителя недостатков не выявлено.

4.  Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Примечание: все термины, использованные в настоящем Приложении, имеют значение, указанное в Договоре.

Подписи Сторон:
	Генеральный директор

_______________ «____________________________»

/ _______________/ __________________
	Лицензиат:

Генеральный директор

ООО «Мистерия +»

/Шарипова Т.Б./ _______________________

PAGE
3
Лицензиар_________________                                                                              Лицензиат __________________